Moção Nº 13/2011

Senhor Presidente,
Os vereadores que esta subscrevem requerem, consoante preceitos regimentais, e após ouvido o douto Plenário, seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO ao SR. ANTÔNIO CÉLIO RODRIGUES, pelos relevantes serviços prestados no ramos comercial e imobiliário em nosso Município.

JUSTIFICATIVA
O ilustre pouso-alegrense, Antônio Célio Rodrigues, nascido no bairro da Cava, desempenha importante papel no cenário comercial de nosso Município, gerando divisas e empregos e, por conseguinte, contribuindo para o desenvolvimento de Pouso Alegre e região.

Ao lado de ser um empreendedor visionário e dinâmico, o Sr. Antônio Célio atua também em prol do auxílio de entidades e pessoas menos favorecidas, que são contempladas com a sua benevolência e lado fraterno.

É, portanto, oportuna a homenagem que este Poder Legislativo presta ao nobre cidadão, cujo trabalho dignifica nossa progressista cidade.

Sala das Sessões, 01 de Março de 2011.

	MOACIR FRANCO

	PRESIDENTE DA MESA

	DULCINÉIA MARIA DA COSTA
	FABRÍCIO DE OLIVEIRA MACHADO

	VEREADORA
	VEREADOR

	FREDERICO COUTINHO DE SOUZA DIAS
	HÉLIO CARLOS OLIVEIRA

	VEREADOR
	VEREADOR

	LAÉRCIO FARIA MACHADO
	MARCUS VINÍCIUS VIEIRA TEIXEIRA

	VEREADOR
	2º SECRETÁRIO

	OLIVEIRA ALTAIR AMARAL
	PAULO HENRIQUE PEREIRA ALVES

	VICE-PRESIDENTE
	VEREADOR

	RAPHAEL PRADO
	ROGÉRIA APARECIDA FERREIRA DE OLIVEIRA

	VEREADOR
	1ª SECRETÁRIA

PAGE